
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

1/2 

 

 

 

 
Mission Expertise et Animation  

 

Décision CODEP-CMX-2014-023308 du Directeur général de l’Autorité de 
sûreté nucléaire du 28 mai 2014 

 

relative à la nomination des membres du groupe permanent d’experts pour les déchets, dit « GPD » 
 

Le Directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire, 
Vu le code de l’environnement, notamment le titre IX de son livre V ; 
Vu le règlement intérieur de l’Autorité de sûreté nucléaire (ASN), notamment son article 6 ; 
Vu la décision de l’ASN DEP-DG-0022-2009 du 18 mai 2009 portant constitution d’un groupe permanent 
d’experts, 
Vu la décision ASN-DG-n° 006505-2013 du 6 février 2013 du Directeur général de l’Autorité de sûreté 
nucléaire relative à la prolongation du mandat du groupe permanent d’experts pour les déchets, 
 

Décide : 

 

Article 1er 

Sont nommés président et vice-président du GPD : 

 Président : M. Pierre Berest 

 Vice-président : M. Jean Paul Minon 

Les membres du GPD, figurant à l’annexe de la présente décision, sont nommés pour une période de 
quatre ans. 

 

Article 2 

La présente décision entrera en vigueur à compter du 6 juin 2014. 
 

Article 3 

La présente décision sera notifiée aux intéressés et publiée au bulletin officiel de l’Autorité de sûreté 
nucléaire. 

 
                         Fait à Paris, le 28 mai 2014 

                                                                                                 Signé par : 

    Le Directeur général  
    de l’Autorité de sûreté nucléaire 
    Jean-Christophe NIEL 



2/2 

Annexe 
 

à la décision CODEP-CMX-2014-023308 
du Directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire 

 
 

Liste des membres du GPD : 

 

Monsieur Jean-Claude AUTRET  
Monsieur Pierre BEREST 
Monsieur François BESNUS  
Monsieur Jean-Dominique BOUTIN 
Monsieur Thierry CHARLES 
Monsieur Clément CHAVANT 
Madame Isabelle COJAN 
Monsieur Guy COLOMBET 
Monsieur Peter DE PRETER 
Monsieur Johannes DROSTE  
Madame Marie-Paule ELLUARD  
Monsieur Pierre Lionel FORBES  
Monsieur Philippe GARDERET  
Monsieur Didier GAY 
Monsieur Medhi GHOREYCHI 
Monsieur Bernd GRAMBOW  
Monsieur Robert GUILLAUMONT 
Monsieur Pierre HABIB  
Monsieur Patrick LANDAIS 
Monsieur Emmanuel LEDOUX 
Monsieur Jean-Paul MINON 
Monsieur Claudio PESCATORE  
Monsieur Rémi PORTAL 
Monsieur Daniel QUENIART 
Monsieur Christophe RAULET 
Monsieur Alain REGENT 
Monsieur Arsène SAAS 
Monsieur Philippe SAINT-RAYMOND 
Madame Monique SENE 
Madame Beatriz SUAREZ 
Monsieur Maarten VAN GEET 
Monsieur Etienne VERNAZ 
Madame Michèle VIALA 
Monsieur Alain VICAUD 
Monsieur Gérard VOUILLE 
Monsieur Piet ZUIDEMA 


	Article 2
	La présente décision entrera en vigueur à compter du 6 juin 2014.
	Article 3
	La présente décision sera notifiée aux intéressés et publiée au bulletin officiel de l’Autorité de sûreté nucléaire.

